第２９９回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日 平成２７年１０月１３日（火）

２ 場所  エフエム群馬本社会議室

３ 出席者 ＜委員＞  吉田典之委員長  須田真理委員  沼田真由美委員

      ＜会社＞  代表取締役社長 石田哲博

             取締役編成部長兼報道部長 金井政人

             事務局 小池美由紀

      ※出席委員数が規程に達しなかったため、「懇談会」として実施

４ 議事

  〇報告   ・今年度上半期の営業状況報告

・緊急告知ラジオ事業への取り組みについて

・開局３０周年関連企画の実施報告

・結婚・子育て応援キャンペーンのイベント計画

  ・コスモアースコンシャスアクト・クリーンキャンペーンの実施

  ・秋の特別番組放送計画    等

〇意見交換 ・３０周年番組改編での意見交換

       今年４月に実施した「３０周年番組大改編」から半年が経過し

たことから、改めて番組編成に関しての意見交換を実施

〇主な意見

        ・改編当初より違和感がなくなった

        ・地域情報は少ない印象 また地域が偏っている印象も否めない

        ・得られる情報、耳を傾けたくなる内容がまだまだ少ない

        ・隣接地域も意識して、スポンサー獲得を試みては

        ・改編後は選曲の幅が広がり、都会的になった印象

     ・同じメッセージがいつも読まれている印象を受ける

・聴取率調査を活用して年齢層や時間帯をリサーチし、週に一度でも

      聴いてもらうように、番組の色分けをした方がいいのでは

     ・男性の出演番組が多いので、今後は女性の出演にも期待   等

次回の番組審議会を１１月１０日の開催として閉会。

                          以上